
Med bilder, musikk
og fortellinger håper
de å nå inn til folk.
Slik at de ser hvordan
livet i Gaza er. Slik at
de kan forstå litt mer. 

– Noen tror vi er terrorister og
voldsmenn og barnemordere. For
det er det Israel prøver å overbevise
verden om, sier Halim Almasri.
Den 32 år gamle palestineren har

funnet sin måte å opplyse verden.
Han starter i Finnmark. 

Halim tror nemlig ikke demonstra-
sjoner vil hjelpe. Han har tatt initia-
tiv til en utstilling, som skal vise
nordmenn hvordan livet i Gaza vir-
kelig er. Utstillinga skal bringes ut
til Finnmark, Nord-Norge og etter

hvert kanskje også resten av landet. 
Noen av bildene har Altaposten

fått låne. Vi viser et utvalg av dem.
Mange flere vil vises i utstillingen,
samt akrylmalerier Halim har
laget. 

– Det er et kjent palestinsk ordtak:
Et bilde sier mer enn 1000 ord. Og
det har jeg tro på, sier Halim tanke-
fullt. 

Han har fått med seg flere palesti-
nere i Alta, og god støtte fra SISA.
Murad Sobeih er musiker, og skal
sette toner til bildene med splitter
nytt keyboard. 

Når nettet ligger nede
19. juni tar de løs. Først til flere ste-
der i Finnmark. Til høsten reiser de
til Tromsø og Bodø. Når dette er
gjort, og hvis det går bra, reiser de
videre sørover. 

Målet er at flest mulig skal få se
bildene. Når man kaster små stein i
sjøen, vil ringene bre seg, tror
Halim. 

– Bildene er tatt av venner og
bekjente av meg, journalistvenner
som bor i Gaza, forteller Halim. 

Noen av fotografene har gjort det
stort på bildene sine under og etter
krigen. Men også det er problema-
tisk. Det er ikke bare greit å få bil-
dene ut. Ofte er strømmen borte,
og nettet ligger nede. 

Livet i Gaza
Han har vokst opp i Gaza, Halim.
Området har 1,5 millioner palesti-

nere, som er fullt ut kontrollert av
Israel. Og innenfor grensene her-
sker også Hamas. 

– Hva med Hamas?
– Det er vanskelig å snakke om

Hamas. 
Det bor 1,5 millioner palestinere i

Gaza, og 6 millioner på Vestbred-
den. Før kunne palestinere jobbe i
Israel, selv om det var intifada og
kamper. Det gikk ikke utover sivile.
Nå er alt annerledes. 

Det å ta utdanning er veldig viktig
for palestinerne. Hvorfor er ikke
Halim helt sikker på. Han tror det
er fordi tilbudet har vært bra.
Bistand fra andre land har gjort det
mulig å bygge opp skoler og et stort
universitet. Det var imidlertid før.
Etter krigen i 2008 er mye borte.  

– De aller fleste unge i Gaza har
tatt høyere utdanning. 80 prosent
på høyere videregående nivå. 20
prosent tar universitetsutdanning,
som ingeniør, medisin, jus, fysikk,
kunst eller lærerutdanning. Derfor
er det svært tungt å se at universite-
tet står i ruiner, sier Halim. 

Under krigen i 2008 ble mye øde-
lagt. Ingenting er bygd opp siden
da. Derfor lever fortsatt mange i
telt. 

– Ingenting materiell kommer
forbi. Grensen er sperret av Israel
og Egypt. Ingenting blir bygd opp.
Mat blir kokt på bål, pappesker fun-
gerer som kjøkkenredskaper.
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Kunnskapsparken Alta er et naturlig møtested for næringslivet.
Origo og Alta Næringsforening inviterer til månedlige frokostmøter. 
På agendaen? Tidsaktuelle og viktige temaer for næringslivet.

Frokostmøte
Tid: Tirsdag 15. juni kl. 08.30 - 09.30
Sted: Mesaninen i Kunnskapsparken Alta
Tema: Rekruttering og bolyst i Finnmark –

Fra bedrifters og kommuners ståsted 
v/Vigdis Nygaard og Trine Kvidal Norut Alta-Áltá

Påmelding: Brita Leiros, Alta Næringsforening
Send sms til: 951 37 173 eller e-post til: 
brita.leiros@anf.no

– Et bilde
sier mer enn

tusen ord
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Av Kita Eilertsen

kita@altaposten.no

DRØMMER: – Alt vi kan gjøre,
både palestinere og israelere, er å
be om fred. Nå er vi lei av krig. Vi

orker ikke mer, sier Halim Almasri. 

VÅPEN MOT BARN: Denne lille gutten har ikke mye å
stille opp med mot soldatene ved sjekkpunktene.

TILBAKE TIL SKOLEN: Etter at skolen ble bombet under krigsdagene i 
ble det gitt undervisning på stranda og i sanddynene utenfor byen. 

BOR I TELT: Det er lenge siden husene deres ble bombet. 
Fortsatt lever mange i telt på stranden.     

Mange blir syke, fordi farlige stof-
fer kommer i maten, forteller
Halim. 

Han har familie og venner som
har dette som sin hverdag.
Mennesker som ikke ser noe lys i
nær fremtid. 

Fabrikkeiere får ikke strøm til
fabrikkene. Bønder får ikke frø eller
strøm. 

– Det er vanlige folk som tidligere
levde vanlige liv, med hus og hjem
og kjøkkenutstyr. 

En sorgløs tid
Selv var han en gang en vanlig, ung
student. Livet i Gaza var ikke enkelt,
men greit likevel. Han tok noe av
utdannelsen sin i Kairo. Der møtte
han også kona. 

– Vi hadde noen fine og mor-
somme år i Kairo, uten så mange
bekymringer. Vi var unge og
dumme og forelsket. 

Halim smiler. Det var en sorgløs
tid. Kjæresten var fra Algerie. Hans
karriere og fremtid var i Kairo. 

– Men så fikk jeg ikke oppholdstil-
latelse der, og måtte dra tilbake til
Gaza. 

Kona ble med. Da krigen begynte i
2008, ble det farlig der. Hun var
nemlig blitt gravid. De klarte å få
sendt henne til familien i Algerie.
Halim måtte bli igjen i Gaza. Siden
har han ikke sett kona. I begyn-
nelsen av 2009 fødte hun en jente i
Algerie. 

– Jeg har fått en datter. Hun er blitt

14 måneder. Jeg ser bildet av henne
hver morgen på pc-en. Men jeg har
aldri sett henne i virkeligheten... 

Kan bli sendt tilbake
Nå er han i Norge, men vet ikke om
han får bli. Mange palestinere blir
sendt tilbake. Halims sak er til
behandling hos UD. 

– De hevder at Gaza og Vest-
bredden er sikre steder. Jeg er helt
sikker på at det ikke er sikkert noen
steder i Palestina, slår han fast. 

Hadde han fått tillatelse til å reise
til Vestbredden, hadde han likevel
gjort det. 

– Men ingen fra Gaza får tillatelse
til å dra dit. 

Konflikten i Gaza synes uløselig.
Ikke før resten av verden involverer
seg tilstrekkelig, kan man få til en
løsning hvor alle lever i fred. 

De fleste av oss vet ikke hvordan
det er å leve i Gaza. Vi kan bare
tenke oss det. Opplever vi denne
utstillingen, vil vi forstå litt mer. 

– Vi må få stoppet krigen, stoppe
den nå. Åpne grensene, og israeler-
ne må slutte å angripe folk i Gaza.
De må la folk få mat, strøm og gass. 

Han ser utover parkeringsplas-
sen nedenfor SISA kultursenter.
Der nede pågår et norsk dagligliv,
med travle arbeidsfolk og softisspi-
sende barn. 

– Halim.  Hva tenker du på?
– Jeg tenker. På livet. På de valgene

man tar. Og på hvorfor jeg er her. 
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Folk fra Alta inviteres til å
reise til Vestbredden. 
– For meg er det umulig å reise
dit. Jeg kommer rett og slett ikke
inn. Til Gaza er det for farlig å dra.
Til Vestbredden, derimot, ønsker
vi å ta med noen fra Alta og vise
dem hvordan palestinerne der
lever, sier Halim Almasri. 

De inviterer 4-5 studenter eller
andre interesserte, til å reise til
Vestbredden. Der kan de få se
hvordan man kommer seg forbi
sjekkpunktene. 

– Venner fra universitets- og
skolemiljøet der vil være deres
guider, forteller han. 

Reisen formidles og finansieres
via et prosjekt på Høyskolen i
Finnmark. De som er interessert,
kan ta kontakt med palestinerne
som ofte treffes på SISA. 

– Vi ønsker at folk skal se hvor-
dan man lever der. Oppleve at
livet der er veldig farlig. Så kan de
komme hjem til Norge og fortel-
le om det. Tv viser nemlig ikke
alt, ikke hele sannheten.  

Invitasjon til Vestbredden

SJEKKPUNKT: For å komme gjennom byen, må man passere mange sjekkpunkt.
Her blir en palestinsk gutt kontrollert av israelske soldater. 

Aldri før har så
mange meldt seg på
den årlige NHO-kon-
feransen «Småting»
så tidlig. 

– Vi har allerede 265 påmeldte til
konferansen. Det er veldig bra.
Det er første gang i Småtingets
historie at det har vært så mange
påmeldte så tidlig, sier Marit
Helene Pedersen, direktør i NHO
Finnmark. 

Den nasjonale NHO-konferan-
sen for småbedrifter, «Småting»
går av stabelen i Alta 30. og 31.
august. Det er hvert år stor spen-
ning rundt hvor mange som vil
delta, og mange fryktet at delta-
kelsen ville bli lavere siden den er
lagt til Finnmark. 

Strømmet på
Så snart invitasjonene var sendt
ut, begynte påmeldingene å
strømme på. Når man skal til
Finnmark, planlegger man i god
tid, virker det som. 

– Folk synes det er artig å reise
nordover. Og mange blir overras-
ket når de ser hvor billige de kan få
flybillettene. På NHOs hovedkon-
tor i Oslo ble de veldig overrasket
da de oppdaget hvor populært
årets Småting er. 

– Vi er ikke like overrasket her i
Finnmark. Det er nemlig helt i
tråd med Via Travels erfaringer.
Når store nasjonale konferanser
blir lagt til Finnmark, blir delta-
kelsen større, sier Pedersen. 

Lettere å planlegge
– For oss betyr det at det blir let-
tere å planlegge når vi vet hvor
mange som kommer. Og vi har
fått til et veldig bra program,
synes jeg. 

– Tror du det er spesielt attraktivt å
komme til Finnmark?

– Ja, det tyder jo på det. Mange av
de som kommer, har også lagt sty-
remøtene i tilknytning til konfe-
ransen, så de kommer et par dager
før. Noen skal besøke industrian-
legget på Melkøya, noen vil til
Karasjok eller ha korte turer i nær-
området, sier hun. 

Plass til flere
Ennå skal hun sende ut noen
påminnelser til medlemsbedrif-
tene. Håpet er å komme opp i 360-
370 deltakere. 

– Nå forventer og håper vi at
enda flere lokale bedrifter melder
seg på, oppfordrer NHO-direktø-
ren. 

Det er slett ikke nødvendig at
bedriften er medlem av NHO.
Kanskje får de lyst til å melde seg
inn om de deltar. 

Alfred Larsen leier ut
kroa fra første juli, til
eksotisk grillkjøkken.

– Man får ikke nordmenn til å
jobbe, vet du, sier han med snert
når vi spør om kroas skjebne.

Utleie
Alfred Larsen er lei av å forsøke å
selge kroa, og har besluttet å leie
den ut til nye koster. På menyen
blir det detaljer fra et kjøkken
man allerede har flere steder i
Kautokeino, men Larsen tror
det vil gå bra for hans nye leieta-
kere.

– De vurderer å kjøpe stedet av
meg, og skal nå teste ut marke-
det i tida som kommer etter 1.
juli. Da åpner drifta. Jeg håper
de lykkes, sier Larsen som ikke

vil ut med noen navn ennå.

Roter i kjelleren
Selv skal Larsen holde til i pro-
duksjonen i kjelleren. Han fort-
setter med catering, og vil ta
sikte på å leie ut Maras pub, som

ligger vegg i vegg med catering-
en.

– Håpet er at det er full drift på
huset over sommeren før festi-
valene starter. jeg regner med at
det skal være full drift til Kauto
Live, sier han videre.

Småtinget blir stort

SMÅTINGET: – Alle småbedrifter i Finnmark er velkommen, sier Marit Helene Pedersen (i midten). Her sammen med prosjektgrup-
pa for konferansen; Jan Bertil Lieng, Siren Somby, Harald Devold og prosjektleder Christina Wist. (Foto: Kita Eilertsen)   

Alfred leier ut kroa
LEIES UT:
Alfreds kro.

Av Liv AS Pedersen

liv@altaposten.no

Av Kita Eilertsen

kita@altaposten.no


